
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

N°  77  DEL   25/03/2009   
 

OGGETTO:   Piano Generale del Traffico Urbano (PGTU) con riferimento al nucleo centrale del  

centro storico di Scicli. 
 

L’anno duemilanove addì venticinque del mese di marzo alle ore 19,30 nella sala delle adunanze del 

Comune, si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Giovanni Venticinque 

       ASSESSORI: Vincenzo Catera – Giorgio G. Vindigni - Matteo Gentile -  

        Vincenzo Giannone - Raffaele Giannone. 

                                 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Sinatra. Il Sindaco constatato il numero legale 

degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 
 

  Vista la proposta di deliberazione n° 02 del  24/03/2009 relativa all’oggetto; 

 Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della proposta suddetta e ravvisatane la 

fondatezza; 

 Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito; 

 Visto il foglio allegato dei pareri  espressi dal Responsabile del Servizio dal Capo Settore; 

 Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 

11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge. 

 

D E L I B E R A 

      Per la causale in premessa: 
1.  Di approvare la proposta n° 02 del 24/03/2009 relativa all’oggetto che qui si richiama integralmente 

“per relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale. 

2. Di conferire incarico per la progettazione del Piano Generale del traffico Urbano (PGTU) con 

riferimento al nucleo centrale del centro storico di Scicli all’Arch. Occhipinti Giacomo nato a Scicli il 

27/01/1976 ed ivi residente in Via  dei Lillà, 107 – C.F.: CCH GCM 76°27 I535X  - iscritto all’albo 

degli Architetti al n° 647. 
3. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai 

sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni. 

4. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale, 

contenente i pareri citati in premessa. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

 Firmato all’originale 

             L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco 
      f.to  (Sig. Vincenzo Catera)                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il Segretario Comunale 
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

27/03/2009 e vi rimarrà per 15  gg. consecutivi. 

Scicli, lì 25/03/2009 
           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                f.to    (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

Ac.  



 

 

 

 

 

Comune  di  Scicli 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

IX Settore Urbanistica 

----------------------------------------------------------- 

Registro delle proposte di deliberazioni 

 N° 2              _Del 24/03/2009  
OGGETTO : Piano Generale del Traffico Urbano (PGTU) con riferimento al nucleo centrale del                       

                       centro storico di Scicli.   

IL CAPO IX SETTORE 

ATTESO che recenti interventi sulla disciplina veicolare, con riferimento particolare al nucleo centrale 

del centro storico di Scicli, hanno determinato riverberi negativi sulla fluidità del traffico; 

RITENUTO necessario condurre apposita valutazione delle scelte operate al fine valutare la 

opportunità di una loro riconsiderazione per garantire un recupero della fluidità del traffico cittadino; 

ATTESO che per dette finalità, in sede di storni e variazioni del bilancio 2008 è stata destinata allo 

scopo la somma di €. 10.000; 

RICHIAMATA la determina del Capo IX Settore Urbanistica n. 93 del 30.12.2008, con la quale si 

impegnava la somma di €. 10.000 con imputazione al servizio 2-08-01-06/10 Cap. 30; 

RITENUTO oggi  poter fare riferimento all'elenco dei professionisti di fiducia, tenuto dal settore 

LL.PP.; 

VISTA la relazione istruttoria redatta in data 17.03.2009   

VISTO il disciplinare di incarico allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

ATTESA la necessità di procedere con urgenza ad una rivalutazione della disciplina della circolazione 

veicolare nel nucleo centrale del centro storico di Scicli per l’approssimarsi della stagione estiva, che sempre 

determina un aumento del traffico, appunto, nel centro storico; 

RITENUTO di dovere accogliere la suesposta proposta del Capo IX Settore Urbanistica, predisposta di 

concerto con l’Ass.re Urbanistica, per le motivazione ivi illustrate; 

VISTO il parere di cui all’art.53 della Legge 08.06.1990, n.142, richiamato dall’art.1, comma 1, lett.i), 

della L.r.11.12.1991, n.48 e modificato in ultimo dall’art.12 della L.R.23.12.2000, n.30, favorevolmente 

rilasciato in epigrafe dal Capo Settore responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica; 

 

Si propone l'adozione da parte della Giunta Comunale del provvedimento indicato in oggetto. 
Per la causale in premessa 

1. Conferire incarico per la progettazione del Piano Generale del Traffico Urbano (PGTU) con 

riferimento al nucleo centrale del centro storico di Scicli a: 

___________________________________ nato a ___________ e residente a ___________, in Via 

_________________________, CF: _______________________, iscritto all’Albo degli Ingegneri/Architetti 

al n° ______, abilitato all’esercizio della libera professione, inserito nell’elenco di cui in premessa ed in 

possesso delle competenze per assolvere all’incarico; 

2. Approvare il disciplinare d’incarico allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, 

autorizzando nel contempo il Capo Settore competente alla sottoscrizione dello stesso; 

3. Notificare copia della presente al professionista incaricato, il quale dovrà far pervenire entro gg.10 

dalla data di notifica della presente, l’accettazione dell’incarico. 

4. Dare atto che con determina del Capo IX Settore Urbanistica n. 93 del 30.12.2008, per le finalità 

nella stessa richiamate, è stata impegnata la somma di €. 10.000 con imputazione al servizio 2-08-01-06/10 

Cap. 30; 

5. Dare atto che con successivo e separato provvedimento sarà accertata e definitivamente impegnata la 

somma necessaria da riconoscere al professionista; 

6. Di dichiarare la presente deliberazione, per le motivazioni in premessa, immediatamente esecutiva; 

7. Dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale 

contenente il parere in ordine alla regolarità tecnica. 



 

   IL CAPO SETTORE IX SETTORE URBANISTICA  
                                                                                                                                         

f.to (Ing. Guglielmo Spanò)  


